
P R O T O K Ó Ł  NR  4/2007

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej
odbytego 12 kwietnia 2007 roku

Obecność  na  posiedzeniu  Komisji  Rewizyjnej  przedstawia  się  według 
listy  obecności  załączonej  do  protokółu.  Ponadto  w  części  posiedzenia 
uczestniczył Przewodniczący Rady Gminy Zbigniew Latański.

Przewodniczący  Komisji  Rewizyjnej  Radny  Eugeniusz  Latosiński 
dokonał  otwarcia  posiedzenia,  stwierdził  quorum i  przedstawił,  że  głównym 
celem posiedzenia  będzie  opiniowanie  materiałów  na  V Sesję  Rady  Gminy 
Grodziec.

P U N K T   1

Odczytanie  opinii  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  o  sprawozdaniu  z 
wykonania budżetu Gminy Grodziec za 2006 rok.

Przewodniczący  Komisji  Rewizyjnej  odczytał  Uchwałę  Nr   11/SO-
8/2007/Ko Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu 
z  dnia  29  marca  2007  roku  w  sprawie  wyrażenia  pozytywnej  opinii  o 
przedłożonym przez Wójta Gminy Grodziec sprawozdania z wykonania budżetu 
Gminy Grodziec za 2006 rok.

P U N K T   2

Odczytanie  opinii  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  o  wniosku  Komisji 
Rewizyjnej.

Przewodniczący  Komisji  Rewizyjnej  odczytał  Uchwałę  Nr  6/SO-
8/Ab/2007/Ko  Składu  Orzekającego  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w 
Poznaniu z dnia 2 kwietnia 2007 roku w sprawie wydania opinii  o wniosku 
Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Grodziec w sprawie udzielenia absolutorium 
Wójtowi Gminy Grodziec z tytułu wykonania budżetu za 2006 rok.

P U N K T  3

Projekt uchwały w sprawie nadania imienia Szkole Podstawowej w Królikowie.
W/w  projekt  uchwały  opracowano  w  związku  z  wnioskiem  rady 

pedagogicznej, komitetu rodzicielskiego i samorządu uczniowskiego o nadanie 
imienia patrona Szkole Podstawowej w Królikowie -  Kornela Makuszyńskiego 

Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.



P U N K T  4

Projekt  uchwały  w  sprawie  powiadomienia  Sekretarza  Gminy  Grodziec  o 
obowiązku złożenia oświadczenia lustracyjnego.

Komisja  Rewizyjna  po  wyjaśnieniach  Sekretarza  Gminy  Pani  Beaty 
Nowickiej zaopiniowała pozytywnie bez uwag.

P U N K T  5

Projekt  uchwały  w  sprawie   powiadomienia  Skarbnika  Gminy  Grodziec  o 
obowiązku złożenia oświadczenia lustracyjnego.

Komisja  Rewizyjna  po  wyjaśnieniach  Sekretarza  Gminy  Pani  Beaty 
Nowickiej zaopiniowała pozytywnie bez uwag.

P U N K T  6

Projekt  uchwały  w  sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej  Starostwu 
Powiatowemu w Koninie  z budżetu Gminy Grodziec na wykonanie  remontu 
drogi nr 3245 P Królików – Biała.

Po  udzieleniu  wyjaśnień  przez  Wójta  Gminy  Komisja  Rewizyjna 
zaopiniowała pozytywnie projekt w/w uchwały, jednocześnie wyrażając zgodę 
na  udzielenie  pomocy  finansowej  Starostwu  Powiatowemu  w  kwocie 
100.000,00  zł  na  wykonanie  remontu  drogi  o  nawierzchni  bitumicznej  w 
miejscowościach Królików – Biała na terenie Gminy Grodziec.

P U N K T  7

Pani  Beata  Nowicka  Sekretarz  Gminy  poinformowała,  że  na  V Sesję 
Rady Gminy przygotowywany jest projekt uchwały w sprawie wprowadzenia 
zmian  w  budżecie  gminy  na  2007  rok.  Zmiany  w  budżecie  dotyczyć  będą 
dofinansowania  do  budowy  drogi  powiatowej  Królików  –  Biała  oraz 
upoważnienia  Wójta  Gminy  do  udzielania  poręczeń.  Chodzi  o  poręczenie 
finansowe  dla  Stowarzyszenia  LEADER+  do  którego  należymy.  W  tym 
Stowarzyszeniu  jest  6  gmin  i  każda  gmina  będzie  udzielała  poręczenia 
finansowego do 1/6 wysokości zobowiązania.
Pierwsze wydanie to środki na promocję gminy, organizowanie szkoleń i tutaj 
oczekuje się od mieszkańców gminy informacji, na jakiego typu szkolenia jest 
zapotrzebowanie? Z dotacji trzeba będzie się rozliczyć do kwietnia 2008 roku. 
Na zorganizowanie Festynu z okazji Dni Grodźca będziemy mogli wykorzystać 
około 8.000,00 zł.



W  ramach  promocji  produktu  lokalnego  planowana  jest  impreza  Koła 
Pszczelarzy w ramach Festynu Wakacyjnego, który odbędzie się w Grodźcu 12 
sierpnia 2007 roku. 
Trzecia  impreza  typu  sportowego  może  być  zorganizowana  np.  w  hali 
sportowej. 
Pani Sekretarz podkreśliła, że pieniądze ze Stowarzyszenia będą przekazywane 
transzami.
Zasugerowała, że  może będzie konieczne podjęcie jeszcze  jednej uchwały w 
sprawie  przystąpienia  Gminy  Grodziec  do  Stowarzyszenia  LEADER+,  jako 
członka wspierającego i  upoważniającej Wójta do reprezentowania Gminy w 
Stowarzyszeniu.  Bo  do  tej  pory  Wójt  i  Sekretarz  byli  Członkami 
Stowarzyszenia LEADER+ jako osoby prywatne. Chodzi tutaj o to, żeby gmina 
mogła odprowadzać składki na rzecz Stowarzyszenia ale jeszcze nie wiadomo, 
czy w świetle obowiązujących przepisów gmina może tego dokonać? 

P U N K T  8

Ocena stanu dróg, oznakowania i bezpieczeństwa w Gminie.
Członek  Komisji  Rewizyjnej  Radny  Zdzisław  Mikołajczyk  złożył 

następujące wnioski: 
1) o umieszczenie 2 lamp oświetleniowych w Lipicach od Pana Szpitalnego.
2) o  pasy  przejście  dla  pieszych  w  dwóch  miejscach  w  Lipicach,  przy 

przejściu do autobusu i i przy szkole.
3) o  zamontowanie  lustra  na  skrzyżowaniu  dróg  w Lipicach  w kierunku 

Nowej Huty dla zapewnienia widoczności od drogi z Królikowa.
4) o umieszczenie znaku drogowego w Lipicach - „zwierzęta domowe”.
5) o umieszczenie znaku drogowego „skrzyżowanie dróg” w Lipicach.  

Członek Komisji Rewizyjnej Radny Tadeusz Torczyński złożył następujące 
wnioski:

1) o pasy na przejściu dla pieszych w Królikowie przy szkole, przy kościele 
i przy skrzyżowaniu do drogi Jarocińskiej.

2) o umieszczenie znaku drogowego w Królikowie „uwaga zwierzęta”.
3) o modernizację oświetlenia przy drodze powiatowej Biała –  Królików, 

która będzie budowana przy współfinansowaniu gminy.
4) o oświetlenie uliczne w Królikowie Czwartym.   

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Eugeniusz Latosiński wnioskował:
1) o dowiezienie 3 lub 4 transportów żwiru na drogę w Wielołęce koło Pana 

Gałęckiego,
2) o  oświetlenie  uliczne  w  Wielołęce  i  przeniesienie  lampy  z  budynku 

prywatnego  Pana  Dolaty  na  drugą  stronę  ulicy  przy  przystanku 
autobusowym.

Komisja Rewizyjna zapoznała się z przedłożoną informacją i przyjęła ją do 
wiadomości.



P U N K T  9

Wydatki  Gminnej  Komisji  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych 
zrealizowane  w  2006  roku  w  ramach  środków  za  uzyskane  zezwolenia  na 
sprzedaż  napojów  alkoholowych  –  Komisja  Rewizyjna  przyjęła  pod  obrady 
Sesji bez uwag.

P U N K T  10

Informacja z pracy Punktu Konsultacyjnego Gminnej Komisji Rozwiązywania 
Problemów  Alkoholowych  w  Grodźcu  za  rok  2006  –  Komisja  Rewizyjna 
przyjęła pod obrady Sesji bez uwag.

P U N K T   11

Wobec  zrealizowania  porządku  obrad  Przewodniczący  Komisji  Rewizyjnej 
Eugeniusz Latosiński dokonał zamknięcia posiedzenia i podziękował za udział.

                                                                          Przewodniczący Komisji
                                                                                     Rewizyjnej

                                                                              Eugeniusz Latosiński
Protokółowała 

Maria Pięciak


